

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

Головне управління Національної поліції в Луганській області

Попаснянський відділ поліції

вул. Водопровідна, 4 м. Попасна, 93300

тел.(06474) 2-08-02, e-mail: r35@lg.npu.gov.ua, Ідентифікаційний код 40108845

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

м. Попасна Луганської області

«11» 03 2019 року

Старший слідчий СВ Попаснянського ВП ГУНП в Луганській області майор поліції Дудник Ігор Анатолійович, розглянувши матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12019130530000088 від 04 лютого 2019 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.260 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст.40, 42, 276, 277 та 278 КПК України,-

ПОВІДОМИВ:

Житюка Володимира Володимировича, 07.03.1974 р.н., який народився у селищі Миронівка Бахмутського (Артемівського) району Донецької області, українця, громадянина України, одруженого, не працюючого, на військовому обліку не перебуваючого, не судимого, зареєстрованого адресою: Луганська область, Попаснянський район, с.Троїцьке, вул. Широка (Кірова)-18

про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.260 КК України.

В ході досудового розслідування встановлено, що приблизно в травні 2014 року, більш точну дату та час під час досудового розслідування встановити не виявилось можливим, Житюк Володимир Володимирович, діючи з прямим умислом, на пропозицію невстановленої особи – представника незаконного збройного формування, самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», вступив до незаконного збройного формування «Армія південного сходу», самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», яке розташовувалося на території м.Попасна та Попаснянського району Луганської області, яке мало організовану структуру військового типу, а саме: єдиноначальність, підпорядкованість, чітку ієрархічність та дисципліну, учасники збройного формування були озброєнні вогнепальною зброєю, вибухівкою, тяжким військовим озброєнням та військовою технікою; в зазначеному формуванні було визначено механізм вступу до нього, порядок проходження служби, в кожному структурному підрозділі ставились завдання щоденної діяльності, яка полягала у здійсненні методами військових операцій силової підтримки незаконно створених структур самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», придушення організованого опору населення на окупованій території, денорганізація населення Луганської області, встановлення режиму військового стану, протистояння правоохоронним органам державної виконавчої влади України, знищення їх живої сили і матеріальних засобів, а також скоєння інших тяжких і особливо тяжких кримінальних правопорушень. Вказане формування дислокувалось в різних населених пунктах та місцевостях Луганської області та мало загальну координацію керівництва.

Так, Житок В.В., реалізуючи свій злочинний умисел, усвідомлюючи протиправність своїх дій, діючи з метою участі у незаконному формуванні збройно-партизанського підземного сходу», самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», та будучи достовірно обізнаним, що воно не відноситься до збройних формувань, передбачених Законами України «Про Збройні Сили України», «Про Службу Безпеки України», «Про міліцію», «Про Державну прикордонну службу України», «Про Національну гвардію України», «Про Державну охорону органів державної влади України та посадових осіб» та іншими законодавчими актами України, якими передбачено створення та функціонування збройних формувань України, увійшов до нього, прийшовши приблизно в травні 2014 року, більш точну дату та час під час досудового розслідування встановити не виявилося можливим, на блокопост незаконного збройного формування «Армія південного сходу», самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», який був розташований на перехресті автодорогі «Артемівськ-Первомайськ»-«Попасна-Троїцьке», поблизу автозправної станції «Паралель», при в'їзді до м.Попасна Луганської області. де не встановлена особа (старший блокопосту) поклагла на Житюка та його побратимів та роз'яснила його роль у плані спільних злочинних дій у складі незаконного збройного формування «Армія південного сходу», самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», а саме: перебувати (нести службу) на вищезазначеному блокопосту; зупинити проїжджаючий по перехрестю автодорогі автомобілотранспорт, та перевірити документи водіїв та пасажирів, вантаж автомобілів, а також виконувати інші функції за вказівками старшого блокопосту.

Після чого, в період часу приблизно з травня 2014 року по кінець липня 2014 року, більш точну дату та час під час досудового розслідування встановити не виявилося можливим, Житок В.В., продовжуючи свої злочинні дії, знаходивсь на блокопосту, розташованому на перехресті автодорогі «Артемівськ-Первомайськ»-«Попасна-Троїцьке», поблизу автозправної станції «Паралель», при в'їзді до м.Попасна Луганської області, у військовому камуфльованому одязі з відзнаками, що вказували на належність до терористичної організації «ЛНР», отримавши зогнепальну зброю – карабін «СКС» з набоями до нього, активно виконував зазначені відведені йому функції учасника незаконного збройного формування «Армія південного сходу», самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», а саме брав участь у несенні служби на блокопосту - зупиняв проїжджаючий по перехрестю автодорогі автомобілотранспорт, перевіряв документи водіїв та пасажирів, вантаж автомобілів, а також виконувати інші функції за вказівками старшого блокопосту.

Таким чином, Житок Володимир Володимирович, підозрюється в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у кримінальному правопорушенні, передбаченому ч.2 ст.260 КК України.

Старший слідчий СВ Попаснянського ВП
ГУНП в Луганській області
майор поліції



І.А. Дудник

ПОГОДЖЕНО

Пропесуальний керівник -

Інспектор начальника Попаснянського відділу
Лисичанської місцевої прокуратури
корист 1 класу
« 11 » 03 2019 року



В. Неустров

У відповідності до п.7 ч.1 ст.277 КПК України Житюку В..В. роз'яснені права підозрюваного, передбачені ст.42 КПК України, а саме роз'яснено, що:

підозрюваний, обвинувачений має право:

- 1) знати, у чиненні якої кримінального правопорушення його підозрюють;
- 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;
- 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, на присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;
- 4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент змовитися відповідати на запитання;
- 5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;
- 6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;
- 7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;
- 8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;
- 9) брати участь у проведенні процесуальних дій;
- 10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;
- 11) застосовувати з додержанням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована постанова (ухвала);
- 12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;
- 13) заявляти відводи;
- 14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;
- 15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;
- 16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;
- 17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснило оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;
- 18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

- 1) перебувати за викликом до суду, а в разі неможливості прийти за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді суду.

Відомстві їх кримінального провадження підозрюваний має право примиритися з потерпілим і укласти угоду про примирення. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та КПК України випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження.

Отримавши повідомлення про підозру, ознайомившись зі змістом повідомлення про підозру та процесуальними правами підозрюваного, Житок В.В. заявив:

Повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.260 ч2 КК України мені єручено, суть підозри мені роз'яснено та зрозуміла. З правдами підозрюваного я ознайомився, їх зміст мені роз'яснено, права підозрюваного мені зрозумілі.

Підозрюваний _____

« ____ » ГОД. « ____ » ХВ. « ____ » _____ 20 ____ року
(підпис, ініціали, прізвище)

Повідомлення підозрюваного роз'яснив, пам'ятку вручив:

Забараний Євгеній СВ Попаснянського ВП
ГУНП в Луганській області
майор поліції



І.А. Дудник